

Asia: VN/16951/2020

Lausuntopyyntö keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto

Lausun suunnitelmasta allaolevien alaotsikoiden alle

Mikäli vastasit yhtyäsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä mistä tahosta on kyse

-

Suunnitelman tavoitteet

1 Suunnitelman tavoitteet - avovastaus

Ympäristöministeriö on pyytänyt kirjallista asiantuntijalausuntoa keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmasta. Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) kannattaa ilmastotavoitetta yleisesti ottaen. KKV lausuu erikseen kulutuksen hiilijalanjälkeä ja julkisia hankintoja koskevista alakohdista.

Liikenne

2a Liikenteeseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

2b Liikenne - avovastaus

-

Maatalous

3a Maataloutteen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

3b Maatalous - avovastaus

-

Rakennusten erillislämmitys

4a Rakennusten erillislämmitykseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

4b Rakennusten erillislämmitys - avovastaus

-

Työkoneet

5a Työkoneisiin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

5b Työkoneet - avovastaus

-

Jätehuolto

6a Jätehuoltoon suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

6b Jätehuolto - avovastaus

-

F-kaasut

7a F-kaasuihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

7b F-kaasut - avovastaus

-

Teollisuus ja muut päästöt

8a Teollisuuteen ja muihin päästöihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

8b Teollisuus ja muut päästöt - avovastaus

-

Kuntien ja alueiden ilmastotyö

9a Kunnille ja alueille suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

9b Kunnat ja alueet - avovastaus

-

Kulutuksen hiilijalanjälki

10a Kulutukseen suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

10b Kulutus - avovastaus

Suunnitelmassa mainittiin, että yksittäisten kuluttajien hiilijalanjäljen arvioimiseksi on tarjolla erilaisia laskureita ja verkkopalveluja, kuten SYKEN ja

Sitran laskurit. KKV korostaa, etteivät markkinoilla olevat laskurit ole ongelmattomia, koska niissä voi olla useita erilaisia laskentaperusteita ja

laskureiden laadussa voi olla vaihtelua.

KKV pitää suunnitelmasta todettua kuluttajien informoimista lähtökohtaisesti hyvänä asiana, mutta muistuttaa kuluttajien tiedottamisen vaikutus-

arvioinnin tarpeesta. Ei ole selvää, kuinka hyvin tiedottaminen ja informaation lisääminen vaikuttavat kuluttajien käyttäytymiseen.

Julkiset hankinnat

11a Julkisiin hankintoihin suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

11b Julkiset hankinnat - avovastaus

Suunnitelmassa mainitaan hankintalakiin lisättävä ympäristövelvoite yhtenä politiikkatoimena. KKV kannattaa lähtökohtaisesti ilmastotavoitteita, mutta

korostaa hankintalain selkeyttä tärkeänä asiana, jotta lain noudattamisen valvominen on mahdollista. Lakiin mahdollisesti lisättävät velvoitteet tulisikin

kirjata yksiselitteisesti.

KKV näkee, että hankintalakiin lisättävät velvoitteet voivat vaikuttaa hankinnan kustannuksiin sekä suoraan että epäsuorasti. Ensinnäkin ympäristötavoitteiden edistäminen tulee lisäämään hankintojen hallinnollisia kustannuksia. Hankintaprosessi monimutkaistuu, kun sekä hankintayksiköt että tuottajat joutuvat arvioimaan ilmastoystävällisyyttä määrittäviä kriteerejä. Tämä voi muodostua ongelmaksi erityisesti pienemmissä hankintayksiköissä, joilla ei välttämättä ole tarvittavaa osaamista tai resursseja arvioinnin toteuttamiseen.

Ilmastovelvoitteet voivat kasvattaa hankintoihin osallistuvien yritysten kustannuksia, jolloin hankinnasta tulee kalliimpi. Lisääntyneet vaatimukset

saattavat myös vähentää kilpailua ja siten johtaa epäsuorasti hankinnasta aiheutuvien kustannusten kasvuun ja laadun heikkenemiseen.

KKV pitää ilmastotoimia tärkeinä, mutta korostaa velvoitteiden vaikutusarvioinnin merkitystä, jotta tavoitteiden toteutumista sekä niistä muodostuneita kustannuksia pystytään tulevaisuudessa arvioimaan.

Muut poikkisektorit

12a Muille poikkisektoreille suunnattujen lisätoimien vaikuttavuus

-

12b Muut poikkisektorit - avovastaus

-

Toimenpideohjelma tavoitteiden saavuttamiseksi

13a Toimenpideohjelman vaikuttavuus

-

13b Toimenpideohjelma - avovastaus

-

13c Mitä lisätoimia ehdotatte tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi?

-

Suunnitelman ympäristö-, talous- ja sosiaaliset vaikutukset

14 Suunnitelman ympäristö-, talous- ja sosiaaliset vaikutukset

-

Muita huomioita

15 Muita huomioita

-

16 Voiko organisaationi osaltaan edistää ilmastosuunnitelman tavoitteiden saavuttamista?

-

Jääskeläinen Jan
Kilpailu- ja kuluttajavirasto